et heredes eorum edificium suum vendere non possint alicui, nisi 

curie domini Archiepiscopi, si curia eis tale precium dare voluerit 

quale ab alio homine sine omni fraude habere poterint, et ad 

minus solidos quinque de hoc quod inde habere poterint. Si 

vero curia hoc edificium emere noluerit, quod Facius et uxor et 

heredes eorum possint illud vendere; set illud non possint vendere 

neque vendant alicui potentiori homini. Et finitis annis viginti no

vem, si curia emere noluerit edificium in laude bonorum hominum., 

quod isti iugales et sui heredes possint inde auferre suum edificium 

et facere quod voluerint, non vendendo p o t e n c i o r i  u t  supra dictum 

est. Insuper curia, pro abitando sibi in hac terra, possit infra hunc 

terminum facere abitaculum et construere domum, e t  capere hanc 

terram et eam quandocumque voluerit edificare sibi et non ad 

dandum alicui ad pensionem. Et ita convenerunt insimul. Alia su

perimposita eis non fiat. Penam vero inter se posuerunt, ut si 

dominus Archiepiscopus vel sui successores eisdem iugalibus vel

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

-  45  —

heredibus eorum fordam vel superimpositam aliam fe ce r in t , et 

terram istam infra hunc terminum eis abstulerint, salva tamen 

convencione supradicta, et ab omni homine non defensaverint ; 

similiter si isti coniuges et heredes illorum hec omnia ut supra re

legitur non adimpleverint, vel terram istam infra hos viginti novem  

annos dimiserint; tunc componat pars parti ille qui obnoxius 

fuerit penam solidorum centum, quam inter se vicissim spondentes 

promiserunt. In palacio Archiepiscopi de Castello, feliciter. Mille

simo centesimo septuagesimo quarto. Exeunte mense augusti die 

undecimo. Indicione sexta.

-{- Signum manus domini Ugonis archiepiscopi [qui] hanc cartu- 

lam convencionis et libelli fieri rogavit.

Testes: presbiter Guiscardus curie Archiepiscopi. Bonusvassallus 

canonicus. Johannes clericus sancte Marie de Castro. Jacobus cle

ricus Archiepiscopi. Otobellus Judex. Obertus guardator.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

C a r t u l a  e m p t i o n i s  a b  A n n a  C u s t o d a  e t  W i l i e l m o  (sic)' B a r l a r i o  
e i u s  m a r i t o ,  d e  t e r r a  i u x t a  S a n c t u m  V i n c e n t i u m .

Cartula vendicionis sub dupla defensione quam facimus nos Ro- 

landus Barlaira filius quondam Wilielmi et Anna uxor eius vobis 

domino Ugoni ianuensi archiepiscopo, per presbiterum Guiscardum